
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 112973.112973/2021  
 
Determinazione n. 38 del 11/01/2022  
 
Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA, MANUTENZIONE E SOSTITUZIONI ELEMENTI OBSOLETI  PER 
SISTEMA DI MONITORAGGIO MICROCLIMATICO NEL MUSEO DE LLA CITTA' IN PALAZZO SAN 
SEBASTIANO - EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI O CON DETERMINAZIONE 3274 DEL 
16/12/2021 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
RICHIAMATE  
- la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023”; 
-  la D.G.C. n. 6 del 13/01/2021 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021”. 
-  la D.C.C. N. 26 DEL 20/05/2021 “Variazioni al bilancio di previsione anni 2021-2023” 
 
DATO ATTO CHE 
-a seguito di procedura di affidamento diretto, art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con 
Legge 120 del 09.11.2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge 180/2021, 
che prevede l'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a euro 139.000,00, svolta in 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA Regione Lombardia, con 
determinazione dirigenziale n.3274 del 16/12/2021, venivano  affidati i servizi di cui all’oggetto alla ditta 
TECNO EL TECNOLOGIE ELETTRONICHE SRL via degli Olmetti 38, Formello – Roma, P. Iva 
01801651009, per l’importo di complessivi € 48.678,00. 
-con la medesima determinazione dirigenziale n. 3274/2021 è stata rinviata a successivo atto, a seguito 
della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 in capo alla ditta aggiudicataria, la 
formalizzazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. 
 
VISTA la documentazione in atti, che comprova il possesso in capo all’affidataria dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.lgs 50/2016 e s.m.i.  richiesti (regolarità contributiva e fiscale, certificato del casellario giudiziale); 
 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “l’aggiudicazione diviene efficace 
dopo la verifica del possesso dei requisiti” 
 
RITENUTO pertanto di dichiarare l’efficacia della determinazione n. 3274/2021 di affidamento dei servizi di 
cui sopra a favore della ditta TECNO EL TECNOLOGIE ELETTRONICHE SRL via degli Olmetti 38, Formello 
– Roma, P. Iva 01801651009; 
 
VISTI: il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e smi “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; il D.lgs. 
50/2016 s.m.i., il Regolamento di Contabilità vigente, lo Statuto del Comune di Mantova e il Regolamento 
per la Disciplina dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 
DI DICHIARARE EFFICACE, ai sensi dell’art. 32 commi 7 e 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., visto l’esito 
positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto, la determinazione n. 
3274/2021 di affidamento del servizio di verifica, manutenzione e sostituzione elementi obsoleti per sistema 

P07.72 M1 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

di monitoraggio microclimatico nel museo della città in Palazzo San Sebastiano alla ditta TECNO EL 
TECNOLOGIE ELETTRONICHE SRL via degli Olmetti 38, Formello – Roma, P. Iva 01801651009, per un 
importo complessivo di € 48.678,00; 
 
DI TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Settore Risorse gestione Finanziarie Finanziario 
per quanto di competenza.  
 
 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


